
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 
Č. j.: MV-118301-2/OAM-2019 
 
 
 
 
 
 
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 19. srpna 2019 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové 
a migrační politiky (dále jen Ministerstvo vnitra), doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace, ve které žádáte informace týkající se vyhledávání stavu řízení podle čísla 
ŽOV. 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tímto Ministerstvo 
vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

 

Formát ABCD123456789 uvedený ve formuláři pro vyhledávání stavu řízení je 
pouze ukázkový. Číslo ŽOV HANO201905220017, které vám bylo přiděleno na ZÚ 
v Hanoji, tomuto formátu odpovídá. Při jeho zadání do příslušného pole ve formuláři 
na webové stránce https://frs.gov.cz/cs/ioff/application-status vám systém 
automaticky ukáže stav vašeho řízení. 

Co se týče druhé části vašeho dotazu, z čísla ŽOV nelze žádným způsobem 
zjistit číslo jednací, pod kterým je vaše žádost vyřizována na odboru azylové a 
migrační politiky. Čísla jednací si OAMP vytváří rozdílným způsobem, v závislosti 
zejména na druhu pobytového oprávnění, o které žadatel žádá. Naopak ZÚ přiděluje 
čísla postupně podle toho, který den byla žádost přijata a kolikátá byla v pořadí. Číslo 
jednací se cizinec dozví při komunikaci s OAMP v rámci řízení, kde je uvedeno na 
veškerých oficiálních dokumentech, případně si o jeho sdělení může účastník řízení 
požádat. 

 
 
 

 
 
 

Praha 29. srpna 2019 
Počet listů: 2 
 
 



 2

 
 

Mgr. Pavla Novotná 
ředitelka odboru 

 
 


